
 

 

 

RADVILIŠKIO R. ŠIAULĖNŲ MARCELINO ŠIKŠNIO GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL RADVILIŠKIO R. ŠIAULĖNŲ MARCELINO ŠIKŠNIO GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

ELGESIO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio 29 d. Nr. 1-22-21 

Šiaulėnai 

 

 Vadovaudamasis Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazijos nuostatų, 

patvirtintų 2021 m. rugpjūčio 26 d. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl 

Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazijos nuostatų patvirtinimo“ Nr. T-567, 32.20 

punktu, 

 1. T v i r t i n u Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazijos Mokinių elgesio 

taisykles (pridedamos). 

 2. P a v e d u klasių auklėtojams auklėjamosios klasės mokinius supažindinti su šiomis 

taisyklėmis, vėliau pakartotinai – kiekvienų mokslo metų pirmąją savaitę, o naujai atvykusius 

mokinius – per savaitę nuo jų atvykimo į gimnaziją dienos. Supažindinimo faktą fiksuoti Saugaus 

elgesio instruktažų lapuose. 

 3. P r i p a ž į s t u netekusiomis galios Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio 

gimnazijos Mokinių elgesio taisykles, patvirtintas 2014 m. gruodžio 31 d. Radviliškio r. Šiaulėnų 

Marcelino Šikšnio gimnazijos direktoriaus įsakymu „Dėl Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio 

gimnazijos mokinių elgesio taisyklių patvirtinimo“ Nr. 1-109. 

 

 

Direktorius                                                                                                              Vytautas Jarašiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            



          PATVIRTINTA 

                                  Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio 

                                  gimnazijos direktoriaus 2022 m.   

                                                       balandžio 29 d. įsakymu Nr. 1-22-21 

 

RADVILIŠKIO R. ŠIAULĖNŲ MARCELINO ŠIKŠNIO GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

ELGESIO TAISYKLĖS 

 

 1. Mokiniai privalo: 

 1.1. Vykdyti gimnazijos nuostatų, saugos instrukcijų, gimnazijos darbo tvarkos 

taisyklių, mokinių elgesio taisyklių, teisėtus gimnazijos vadovybės ar pedagogų reikalavimus. 

 1.2. Lankyti visas pamokų tvarkaraštyje nurodytas pamokas, nevėluoti į jas. 

Neatvykęs į pamoką mokinys kitą dieną privalo atnešti klasės auklėtojui praleistas pamokas 

pateisinantį dokumentą. 

 1.3. Turėti visas mokymuisi būtinas priemones, tai yra, vadovėlius, sąsiuvinius, 

rašymo priemones, pratybų sąsiuvinius, atlasus, sportinę aprangą ir kita 

 1.4. Į gimnaziją atvykti tvarkingai, švariai apsirengę, laikytis asmens higienos 

reikalavimų. Paltus, striukes, kepures palikti rūbinėje. Mergaitėms leidžiama saikingai vartoti 

kosmetiką. Tiek mergaičių, tiek berniukų šukuosena turi būti tvarkinga, plaukai neturi kristi ant 

akių. Mokinių rankų nagų ilgis turi netrukdyti saugiai atlikti pratimus kūno kultūros pamokose ir 

darbui kitose pamokose. Neleistina berniukams rankas laikyti kišenėse. 

 1.5. Stropiai mokytis, atidžiai klausytis mokytojo aiškinimo, atlikti visas mokytojo 

skiriamas klasės ir namų užduotis ir vykdyti kitus teisėtus jo nurodymus. Netrukdyti dirbti kitiems 

mokiniams, pamokų metu neužsiiminėti kita, nesusijusia su ugdymo procesu veikla (žaidimai, 

raštelių rašinėjimas, kalbėjimasis su draugais, kramtomosios gumos kramtymas, valgymas, įvairių 

gėrimų gėrimas ir kita). 

 1.6. Kultūringai elgtis pamokų ir kitų renginių metu, pertraukų metu gimnazijoje ir už 

jos ribų. 

 1.7. Saugoti ir tausoti gimnazijos turtą ir inventorių. Atlyginti padarytus nuostolius. 

 1.8. Savo darbo vietą kabinetuose ar dirbtuvėse laikyti švarią ir tvarkingą. 

 1.9. Dalyvauti talkose tvarkant gimnaziją ir jos aplinką. 

 1.10. Gerbti suaugusiuosius, sveikintis su gimnazijos darbuotojais, į gimnaziją 

atvykusiais svečiais ir su draugais. 

 1.11. Gimnazijos valgykla naudotis tik nustatytu laiku. Valgykloje laikytis tylos, 

neišdykauti, nesistumdyti, valgyti kultūringai, mandagiai bendrauti su valgyklos darbuotojomis, 

pavalgius nusinešti indus. 

 1.12. Vykdyti teisėtus budinčių mokinių ir mokytojų nurodymus. 

 2. Gimnazijoje budintys mokiniai privalo: 

 2.1. Budėjimo metu turėti skiriamąjį ženklą, tai yra kortelę su užrašu „Budintis 

mokinys“ arba „Budinti mokinė“. 

 2.2. Visuose postuose, išskyrus valgyklą, budėjimą pradėti 20 minučių iki pamokų 

pradžios ir baigti 20 minučių po pamokų. Gimnazijos valgykloje budima per tas pertraukas, kada 

maitinasi mokiniai. Budinti klasė paskiria atskirus mokinius, kurie prižiūri tvarką visoje gimnazijoje 

nuo atvykimo į ją iki budėjimo atskiruose postuose pradžios. 

 2.3. Užtikrinti, kad budėjimo poste nebūtų šiukšlinama, sėdima ant palangių, 

keikiamasi, mušamasi, nebūtų laužomas ir gadinamas gimnazijos inventorius, žaidžiami azartiniai 

žaidimai kortomis ar pinigais. Pertraukos ar budėjimo pabaigoje postą palikti švarų. Be to: 

 2.3.1. Valgykloje budintys mokiniai prižiūri, kad būtų laikomasi nustatytos 

maitinimosi tvarkos, po valgyklą be reikalo niekas nevaikščiotų, nebėgiotų, neišdykautų, nerėkautų. 

 2.3.2. Foje budintys mokiniai prižiūri, kad nebūtų sėdima ant palangių, be rimto 

reikalo stoviniuojama, į gimnazijos patalpas nebūtų nešamas sniegas, iš skelbimų lentos 

ištraukiamos adatėlės ir smeigtukai. 



 2.4. Apie įvykusius nelaimingus atsitikimus, išaiškintus gimnazijos turto sugadinimo 

atvejus nedelsiant pranešti budinčiam mokytojui ar gimnazijos vadovams. 

 2.5. Dalyvauti budėjimo aptarime su už budėjimą atsakinga direktoriaus pavaduotoja. 

 3. Mokiniams draudžiama: 

 3.1. Rūkyti paprastas ar elektronines cigaretes, vartoti alkoholinius ir energetinius 

gėrimus, narkotines ir psichotropines medžiagas gimnazijoje ir už jos ribų. 

 3.2. Turėti  gimnazijoje draudžiamų daiktų, tai yra, bet kokių daiktų (reikmenų), 

gaminių ar medžiagų, kurių apyvarta uždrausta arba ribojama Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų 

teisės aktų saugumo, sveikatos apsaugos ar kitais visuomenės poreikiais, o taip pat daiktų, kurie 

išvardinti šiose taisyklėse, tai yra: bet kokios rūšies ginklų, peilių, dujų balionėlių, sprogstamųjų 

medžiagų, degiųjų medžiagų (benzino ir pan.), pirotechninių priemonių, alkoholinių ir energetinių 

gėrimų, narkotinių ir psichotropinių medžiagų, tabako ar elektroninių cigarečių ar bet kokios rūšies 

rūkalų, žiebtuvėlių, degtukų, lazerių ar lazeriukų, kortų. 

 3.3. Lošti azartinius žaidimus, smurtauti, priekabiauti prie kitų mokinių ar gimnazijos 

darbuotojų, vartoti necenzūrinius žodžius gimnazijoje ir už jos ribų, tyčiotis, apkalbinėti užgaulioti, 

stumdytis, muštis. 

 3.4. Gimnazijos patalpose būti su kepurėmis ar gobtuvais. Į pamokas ateiti su paltais, 

striukėmis, sportine apranga ir avalyne, kuri naudojama per kūno kultūros pamokas. Kai gimnazijos 

patalpose labai šalta, pamoką vedančiam mokytojui neprieštaraujant, leidžiama pamokoje būti su 

striuke ar paltu. 

 3.5. Niokoti ar tyčia gadinti gimnazijos turtą, tyčia teršti patalpas. 

 3.6. Savavališkai pasišalinti iš pamokos, be gimnazijos direktoriaus leidimo išvykti į 

išvykas ar ekskursijas. 

 3.7. Pamokos metu be mokytojo leidimo išeiti iš savo sėdėjimo vietos ar ją keisti. 

Mokinių sėdėjimo pamokoje tvarką nustato pamoką vedantis mokytojas. 

 3.8. Pertraukų metu bėgioti koridoriais, šūkauti, stumdytis, muštis, šiukšlinti, žaisti 

gimnazijos koridoriuose ar kitose patalpose, išskyrus sporto salę, kamuoliu, spjaudytis, valgyti 

koridoriuose, kabinetuose. 

 3.9. Pamokų ar kitų užsiėmimų metu mobiliuosius telefonus net ir išjungtus 

draudžiama laikyti  ant suolo, kišenėse ar pan., išskyrus atvejus, kai jais naudotis pamokoje ugdymo 

tikslais leidžia mokytojas. Nenaudojami mobilieji telefonai turi būti išjungti ir saugomi kuprinėje, 

rankinėje ar kitoje vietoje, kur sudėti mokinio vadovėliai ir sąsiuviniai. Ant suolo paliktą telefoną 

mokytojas gali paimti ir jį atiduoti mokiniui tik pasibaigus pamokai. Taip pat draudžiama laisvų 

pamokų metu gimnazijos koridoriuose klausytis muzikos, jeigu ji trukdo mokytojams vesti 

pamokas ar kitus užsiėmimus. 

 3.10. Pamokų metu filmuoti ar fotografuoti, išskyrus atvejus, kai tai daryti leidžia 

pamoką vedantis mokytojas, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą ir pokalbius. 

 3.11. Gimnazijos rūbinėje paliekamų paltų ar striukių kišenėse laikyti pinigus ar kitus 

vertingus daiktus. Už jų saugumą niekas neatsako. 

 4. Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarka: 

 4.1. Mokinių skatinimui gimnazijoje gali būti vartojamos šios priemonės: žodinis 

pagyrimas, pagyrimo įrašymas į elektroninį dienyną, viešas pasiektų rezultatų paskelbimas, 

asmeninių dovanėlių įteikimas, padėkos pareiškimas direktoriaus įsakymu, gimnazijos padėkos ar 

kitų paskatinimo raštų įteikimas. 

 4.2. Mokinių drausminimui gali būti naudojamos šios priemonės: žodinė klasės 

auklėtojo ar mokytojo pastaba, klasės auklėtojo ar mokytojo pastaba elektroniniame dienyne, 

nedrausmingai besielgiančio mokinio laikinas ar nuolatinis perkėlimas į kitą sėdėjimo vietą, 

pamokai nereikalingų daiktų laikinas paėmimas iki pamokos pabaigos, jeigu jie trukdo mokiniui ar 

kitiems mokiniams, blaško dėmesį, jais naudodamasis mokinys užsiiminėja pamokos metu 

pašaliniais darbais ar panašiai, mokinio ugdymosi vietos pakeitimas, gimnazijos direktoriaus ar jo 

įgalioto atstovo iškvietimas į pamoką ar renginį, mokinio daiktų patikrinimo organizavimas, 

pagrįstų fizinių veiksmų panaudojimas, pranešimas tėvams apie netinkamą mokinio elgesį ar blogą 



mokymąsi ar mokinio tėvų iškvietimas į gimnaziją pokalbiui šiais klausimais, elgesio svarstymas 

Vaiko gerovės komisijos ar Gimnazijos tarybos posėdyje. 

 4.3. Gimnazijos direktorius už mokinio elgesio normų pažeidimą gali skirti mokiniui 

drausmines auklėjamojo poveikio priemones, numatytas Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme, o 

esant reikalui, Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka kreiptis į 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktorių dėl minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių vaikui skyrimo. 

 5. Esant reikalui, jeigu mano, kad jų teisės pažeidžiamos, mokiniai gali skųstis žodžiu 

arba raštu gimnazijos direktoriui. 

 

_________________ 

 

 

 

 


